事 務 連 絡

令和 6年 12月 10日

 関係医療機関

 関係行政機関  各位

高 山 赤 十 字 病 院

院長  竹中  勝信

病床ひっ迫に伴う協力依頼（第 2報）

 さて、現在、当院におきまして、新型コロナウイルス感染症・インフルエンザ感染

症をはじめとする感染症患者の増加及び緊急入院患者の増加が重なり、病床が大変ひ

っ迫していることは昨日ご報告のとおりです。

 ついては、病院機能を維持するための追加の方策として、下記のとおりご依頼させ

ていただきます。地域の皆様ならびに関係機関の皆様には多大なご迷惑をお掛けいた

しますが、何卒ご理解とご協力いただきますようお願い申し上げます。

記

  1. 当院の診療体制について

 外来診療 ： 通常通り

但し、ご紹介いただいた患者さんの検査および受診や入院予約が

遅延する場合がありますことをあらかじめご承知おき願います

入院診療 ：本日令和 6年 12月 10日（火）～12月 23日（月）の間は、予定の

入院患者、入院の延期が可能な疾患については、入院を延期させ

ていただく場合があります

   救急外来 ： 通常通り

但し、救急車の受入れについては、3 次救急および心カテ輪番に

該当する患者以外の患者については、当院以外の搬送先を優先し

ていただくよう 高山市、飛騨市、下呂市消防の各消防署に連絡

ご依頼をさせていただきました

【期間】令和 6年 12月 10日（火）から同年 12月 23日（月）まで

以上